"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023 | Nº 111 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 057/2023
DE 14 DE JUNHO DE 2023

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2640/2022, de

19.10.2022,

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 30.000,00
(TRINTA MIL REAIS), em conformidade com as disposições do art. 18 da Lei
Municipal n.º 2640/2022, de 19.10.2022, classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções)
orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0301 339040000000 2009 30.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo

anterior a redução orçamentária no valor de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
classificado na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0301 339039000000 2006 10.000,00
0301 339039000000 2010 10.000,00
0301 449061000000 1099 10.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 14 DE JUNHO DE 2023

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
    EM 14 DE JUNHO DE 2023

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023 | Nº 111 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

O Prefeito Municipal de São José do Ouro, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023: Dia 26 de junho de 2023, às 09:00h, junto
ao Centro Administrativo Municipal, no Departamento de Licitações, se reunirá o pregoeiro e
equipe de apoio com a finalidade de receber as propostas e documentos de habilitação, para
contratação de empresa de consultoria para realizar os serviços visando a demarcação e
caracterização das áreas de preservação permanente - APP(s), elaboração de base
cartográfica e Minuta do Projeto de Lei Municipal regularizando o uso do solo ao longo dos
cursos de água urbanos, em conformidade com as disposições das legislações pertinentes.

Edital no site: http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

Informações (54) 3352-4516. Em 14 de junho de 2023.

Antonio Jose Bianchin - Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023 | Nº 111 Página 3

http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/editais

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 057  - Cred_Supl_Art. 18 - Lei_2640_2022
	PA 064 2023_PP 18 2023 APPs

		2023-06-14T16:42:51-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055